МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПУРОВСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20

	февраля
	202
	0
	г.
	№
	 5-ПГ

[bookmark: OLE_LINK2]г. Тарко-Сале

О внесении изменения в пункт 2 Порядка предоставления компенсации части арендной платы за наем жилых помещений специалистам учреждений образования, расположенных на территории муниципального образования Пуровский район, и победителям регионального публичного конкурса на соискание гранта
«Новый учитель Ямала», «Я воспитатель Ямала», утвержденного постановлением Главы района от 17.11.2017 № 36-ПГ (с изменением от 02.07.2019 № 25-ПГ)

В целях привлечения и закрепления квалифицированных кадров для работы в учреждениях образования, расположенных на территории муниципального образования Пуровский район, постановляю:

 	1. Абзац четвертый пункта 2 Порядка предоставления компенсации части арендной платы за наем жилых помещений специалистам учреждений образования, расположенных на территории муниципального образования Пуровский район, и победителям регионального публичного конкурса на соискание гранта «Новый учитель Ямала», «Я воспитатель Ямала», утвержденного постановлением Главы района от 17.11.2017 № 36-ПГ (с изменением от 02.07.2019 № 25-ПГ), изложить в следующей редакции:
«Специалист – лицо, имеющее среднее профессиональное или высшее образование, образовательный ценз которого подтвержден документами государственного образца о соответствующем уровне образования и (или) квалификации, занимающее должность руководителя 1 квалификационного уровня подгруппы «Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений» либо должность педагогического работника подгруппы «Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников образовательных учреждений» группы «Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования» в соответствии с Профессиональными квалификационными группами должностей служащих, профессий рабочих и размерами должностных окладов, ставок заработной платы, утвержденными нормативным правовым актом Администрации района (далее – Специалист);».
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития И.В. Заложук.

Глава района								                             А.Н. Нестерук

[bookmark: _GoBack]